Российская Федерация

Липецкая область

Усманский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет

РЕШЕНИЕ

16.01.2020 г.			с. Девица				№ 66/143

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Девицкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.05.2013 г. № 39/107 (с изменениями от 23.11.2015 г. № 5/12, от 03.04.2018 г. № 37/88)

На основании протеста прокуратуры Усманского района от 10.01.2020 года № 41д-2020 на Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Девицкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.05.2013 г. № 39/107, в соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также на основании Устава сельского поселения Девицкий сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Девицкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.05.2013 г. № 39/107 (с изменениями от 23.11.2015 г. № 5/12, от 03.04.2018 г. № 37/88) согласно приложению.
2.Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского
поселения Девицкий сельсовет					Л.В.Алехина

Изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Девицкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.05.2013 г. № 39/107 (с изменениями от 23.11.2015 г. № 5/12, от 03.04.2018 г. № 37/88)

Приняты решением Совета депутатов
сельского поселения Девицкий сельсовет
16.01.2020 г. № 66/143

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Девицкий сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.05.2013 г. № 39/107 (с изменениями от 23.11.2015 г. № 5/12, от 03.04.2018 г. № 37/88) следующие изменения:

1) пункт 1.3. изложить в новой редакции:
1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

[bookmark: sub_1029]2) пункт 2.1. изложить в новой редакции:
2.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - главой муниципального образования.

Глава сельского поселения
Девицкий сельсовет							В.В. Требунских